PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2025
(FONOAUDIÓLOGO)

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PARCIAL

ELIEZER VAGNER ZANATTA, Prefeito Municipal de Gaurama, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital, retificando,
parcialmente, tão apenas, o subitem 11.1 .6 do Edital referente ao Processo Seletivo Simplificado
nº 010/2025, a fim de que surta seus jurídicos e legais efeitos, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

“11. DAS CONDIÇÕES PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
11.1.6 Apresentar declaração de bens, bem como declaração de que não possui
outro emprego público.”

LEIA-SE:

“11. DAS CONDIÇÕES PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
11.1.6 Apresentar declaração de bens, bem como declaração de que não possui
outro cargo, emprego ou função pública, ou, o(a) possuindo, que existe
compatibilidade de horários.”

Assim sendo, ficam prorrogadas as inscrições do presente Certame no período
de 13 de outubro de 2025 a 17 de outubro de 2025, mantidos os demais horários e local de inscrição.

As demais disposições do referido edital permanecem inalteradas.

Abaixo segue cronograma retificado:

ATO DATA

Publicação do Edital de Retificação Parcial do
Edital do Processo Seletivo Simplificado nº
010/2025

10/10/2025

Período de prorrogação das inscrições 13/10/2025 a 17/10/2025

Relação das Inscrições Homologadas 20/10/2025

Prazo de um dia para Interposição de Recursos 21/10/2025

Decisões sobre os Recursos 22 e 23/10/2025

Lista Final das Inscrições Homologadas 24/10/2025

Análise dos Currículos 27/10/2025

Classificação Preliminar dos Candidatos 28/10/2025

Prazo de um dia para interposição de Recursos 29/10/2025

Decisões sobre os Recursos 30 e 31/10/2025

Ato Público de Desempate (sorteio) 03/11/2025, às 14h, no Salão Nobre da
Prefeitura Municipal de Gaurama-RS

Edital de Homologação do Resultado Final da
Classificação Geral dos Candidatos Aprovados

04/11/2025

Gaurama-RS, 10 de outubro de 2025.

ELIEZER VAGNER ZANATTA
Prefeito Municipal